
 1 

  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 
 
 
 

N° 23 del 16.04.2012 

 

Oggetto: Concessione contributo economico a favore di un cit tadino residente di cui 
alla LR 25.12.2005 n° 23 e DPGR 145/90.  

 

L'anno Duemiladodici , addì sedici  del mese di Aprile , alle ore 18.00 nella Casa Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale, presieduta dalla Dr.ssa Adele VIRDIS nella sua qualità di Sindaco  e 
con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 LICHERI          Attilio  X  

2 ATZORI   Renato  X  

3 NIOLA Graziella   X 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria il quale provvede  alla 

redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000,  n° 
267.  

          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 
aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 3 del 2 6.01.2012, esecutiva, relativa 

all’approvazione del Plus per l’anno 2012 (quota dell’80% del fondo PLUS per gli interventi relativi 
all’anno 2012, gestiti in forma non associata), che prevede l’erogazione di interventi di sostegno 
socio-economico al reddito familiare e all'inclusione sociale, volti ad assicurare il minimo vitale a 
nuclei familiari sprovvisti di reddito per motivazioni diverse con una previsione di spesa di € 
2.000,00; 

ORIGINALE  

  
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii   OOrr iissttaannoo  

www.comuneaidomaggiore.it 



 2 

VISTA la richiesta di assistenza economica pervenuta in data 16.04.2012 prot. n. 1223 da parte 
di un cittadino residente Sig.r (*), corredata della documentazione richiesta e depositata agli atti 
dell’ufficio di servizio sociale; 

(*) nominativo omesso ai fini della pubblicazione ai sensi del D.lgs 196/03 
VISTA la Legge Regionale n° 23 del 23.12.2005 “Sistema i ntegrato dei servizi alla persona. 

Abrogazione della Legge Regionale n° 4 del 1988. ri ordino delle funzioni socio-assistenziali”, ed in 
particolare l'art. 30 “Modalità di garanzia dei livelli essenziali di assistenza c. 1 punti a) ed h), e l'art. 
48 “Disposizioni transitorie”; 

VISTO il DPGR 145/90 ed in particolare l'art 34 “Assistenza economica”; 

VISTA l’istruttoria predisposta dall’assistente sociale in relazione alla situazione del nucleo del 
suddetto richiedente e trasmessa con nota riservata al Sindaco; 

ESAMINATA  la proposta, che prevede la concessione di un intervento socio-assistenziale ai 
sensi del DPGR 145/90 at. 34 a sostegno del nucleo familiare richiedente mediante l’erogazione di 
un intervento economico straordinario di complessivi € 300,00  per le finalità specificate nella 
medesima proposta; 

RITENUTO di dover intervenire al fine di sostenere il nucleo familiare indicato nella predetta 
relazione  e nella particolare situazione di disagio socio-economico; 

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi sussidi e ausili 
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed Enti Pubblici e 
Privati, approvato con deliberazione C. C. n° 8 del  23.03.1991;  

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

ACQUISITI:  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla 
regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai 
sensi dell’art. 49 del suddetto Testo Unico n°267/2 000; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanimi,  

DELIBERA  
Di accogliere  la proposta dell’Ufficio di Servizio Sociale, come meglio descritta nella relazione 
predisposta dall’ assistente sociale e sintetizzata in premessa; 

Di erogare  in favore del Sig.r (*), un intervento socio-assistenziale ai sensi del DPGR 145/90 at. 34 
a sostegno del nucleo familiare richiedente mediante l’erogazione di un intervento economico 
straordinario di complessivi € 300,00 per le finalità specificate nella medesima proposta; 

(*) nominativo omesso ai fini della pubblicazione ai sensi del D.lgs 196/03 

Di far fronte  alla spesa complessiva di € 300,00 con i fondi di cui all’Interv. 1100405, Bilancio 2012 
cap. 10 

Di demandare  al Responsabile del Servizio Amministrativo gli adempimenti conseguenti 
all’adozione del presente atto. 

 

Con  votazione separata  ad  esito  unanime  di  dichiarare  la  presente   deliberazione   
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del Decreto Lgs n° 267/2000. 

 

Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dr.ssa Adele Virdis) ( Dr. Pietro Caria) 

 

 



 3 

Parere di regolarità tecnico-amministrativa 
 

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di 
deliberazione, esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnico – 
amministrativa.  

Aidomaggiore 16.04.2012 
Il Responsabile  Ufficio Amministrativo 

f.to Ass. Soc. Patrizia Murru 
 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, 
Si esprime parere favorevole  per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  
Imputazione della spesa. 

Aidomaggiore 16.04.2012 

Il Responsabile  del Servizio Finanziario 
f.to Rag. Giuseppe Flore 

 
 
 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla 
data odierna  e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto 
Comunale, ai Capigruppo  Consiliari.   

    

Aidomaggiore  17.04.2012 

    

  Il Segretario Comunale 

  Dr. Pietro Caria 

 


